УТВЕРЖ ДАЮ
Заместитель председателя
М остовского районного
исполнительного комитета,

Ч>\ 8  ь !  4 - ^ 4

председатель комиссии по
!Z иодготовке^-% проведению

общественного обсуждения
h  I
'Л >  *  //\V ,  - ,  ,луІ

С.М.Г орошко

20 января 2025 г.

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по подготовке и проведению общественного
обсуждения отчета об оценке воздействия на окружающую среду

реконструкции объекта «Мост через р. Неман на км 3,497
автомобильной дороги Р-41/П 1 Подъезд к аг. Лунно от автомобильной

дороги Р-41»

Комиссия, созданная
исполнительного комитета
комиссии», в составе:
Горошко
Сергей М ихайлович

Цегельник
Андрей Александрович

Яшков
Евгений Сергеевич

М олочко
Нина Александровна

Танкевич
Елена Константиновна

Трачук
Андрей Михайлович

распоряжением М остовского районного
o j  6 декабря 2024 г. № 241 р «О создании

заместитель председателя М остовского
районного исполнительного комитета
(далее -  райисполком), председатель
комиссии
начальник отдела архитектуры и
строительства райисполкома, заместитель
председателя комиссии
главный специалист отдела архитектуры и
строительства райисполкома, секретарь
комиссии
начальник технического отдела
республиканского унитарного предприятия
автомобильных дорог «Гродноавтодор» (с
согласия)
начальник М остовской районной
инспекции природных ресурсов и охраны
окружающей среды (с согласия)
главный врач государственного
учреждения «Мостовский районный центр
гигиены и эпидемиологии» (с согласия)

Ш евчук -  главный инженер проекта
Антонина Викентьевна государственного предприятия

«Белгипродор» (с согласия).
Рассмотрела материалы общественных обсуждений отчета об

оценке воздействия на окружающую среду (ОВОС) реконструкции
объекта «Мост через р. Неман на км 3,497 автомобильной дороги Р-41/П
1 Подъезд к аг. Лунно от автомобильной дороги Р-41», проведённых
М остовским районным исполнительным комитетом в период с 12 ноября
2024 года по 10 января 2025 года.

Уведомление о начале процедуры общественных обсуждений
отчета об оценке воздействия на окружающую среду (ОВОС)
реконструкции объекта «Мост через р. Неман на км 3,497 автомобильной
дороги Р-41/П 1 Подъезд к аг. Лунно от автомобильной дороги Р-41»
было опубликовано в газете «Зара над Нёманам» №95 (9819) от 14
декабря 2024 года, на официальном интернет-сайте РУП
««I родноавтодор» https://grodnoautodor.by/ и на официальном интернет-
сайте Мостовского районного исполнительного комитета в разделе
«Общественные обсуждения» ht tp s ://ino s tv .g rodno - regiо n . bv/ru/ от 11
декабря 2024 года.

В установленные законодательством сроки заявления от
общественности о необходимости проведения собрания по обсуждению
отчета об ОВОС в М остовский районный исполнительный комитет не
поступали.

Собрание по обсуждению отчета об ОВОС не проводилось.
Вопросы, замечания и предложения в ходе проведения

общественных обсуждений отчета об ОВОС не поступали.

РЕШ ИЛА:
Общественные обсуждения отчета об оценке воздействия на

окружающую среду (ОВОС) реконструкции объекта «Мост через
р. Неман на км 3,497 автомобильной дороги Р-41/П 1 Подъезд к аг. Лунно
от автомобильной дороги Р-41» считать состоявшимися.

Протокол вел: Е.С.Яшков

Члены комиссии:
А.А.Цегельник

Н.А.Молочко

Е.К.Танкевич

А.М .Трачук

А.В.Ш евчук

https://grodnoautodor.by/
https://inostv.grodno

СВОДКА ОТЗЫВОВ

Общественного обсуждения отчета об оценке воздействия на
окружающую среду реконструкции объекта «Мост через р. Неман на
км 3,497 автомобильной дороги Р-41/П 1 Подъезд к аг. Лунно от
автомобильной дороги Р-41»

№
п/п

ФИО, контактная информация
участника общественных

обсуждений/регистрационный
номер участника

Содержание
вопроса, замечания

и (или)
предложения

Ответ на вопрос, информация
о принятии либо обоснование
отклонения замечания и (или)

предложения

1 Отзывы, поступившие письменными обращениями (по почте, факсу):
Отсутствуют

2 Отзывы, поступившие электронными обращениями
Отсутствуют

3 Отзывы, поступившие по телефону
Отсутствуют

4 Отзывы, поступившие в ходе собрания по обсуждению экологического доклада по
СЭО:
Отсутствуют ------------------------- ---------

'<  Ъ  О  '

заместитель председателя
Мостовского районного
исполнительного комитета,
председатель комиссии

главный специалист отдела
архитектуры и строительства
Мостовского районного
исполнительного комитета, секретарь
комиссии

С.М .Горошко

Е.С.Яшков